MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184
http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

EDITAL N.º 95 / 2021

DELIBERAÇÕES COM EFICÁCIA EXTERNA

DR. ANTÓNIO MANUEL ASCENÇÃO MESTRE BOTA, Presidente da Câmara Municipal de Almodôvar, no

uso da competência que lhe é cometida pela alínea t) o n.º 1 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013,

de 12 de setembro, na sua atual redação, TORNA PÚBLICO para os efeitos do n.º 1 no artigo 56º

da mesma Lei, as deliberações de eficácia externa proferidas na reunião extraordinária do

Órgão Executivo, realizada no dia 14 de abril de 2021:  -----------------------------------------------------

CANDIDATURAS APRESENTADAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DO APOIO AO TECIDO

EMPRESARIAL DO CONCELHO DE ALMODÔVAR- (PATECA II):  ----------------------------------------------------

A Camara deliberou:  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.º - Aprovar as candidaturas que infra se transcrevem, tendo em conta que as mesmas se

encontram instruídas nos termos do estatuído nas Normas do Programa de Apoio ao Tecido

Empresarial do Concelho de Almodôvar: ------------------------------------------------------------------------

PESSOA COLETIVA/TRABALHADOR INDEPENDENTE/ EMPRESÁRIO % APOIO VALOR A ATRIBUIR

António Manuel Guerreiro Palma 70% 1.862.00€

Maria Helena Costa Martins 10% 133.00€

Maria José Santana Dias Palma  70% 931.00€

Débora Filipa Figueira Guerreiro 70% 931.00€

Maria Filomena dos Ramos Cristina Venâncio  10% 133.00€

Manuel Guerreiro Pinto 70% 931.00€

Antónia das Dores Moreira Anica e Silva 70% 931.00€

João António Guerreiro Mestre  70% 931.00€

Augusto Mendes Guerreiro Lda. 10% 665.00€

Augusto José Mendes Ramos  50% 1.995.00€

Electromodovar Lda. 10% 266.00€

Carlos Manuel Raimundo Balbina  10% 665.00€

Joaquim Inácio da Costa  10% 266.00€

Funerária Ramos e Silva Sociedade Unipessoal 10% 399.00€

José João do Rosário Madeira 70% 931.00€

José Francisco Prudêncio  10% 266.00€

Sociedade Agropecuária A da Rosa e Anexas Lda. 10% 665.00€

Vargas e Dias Criação Manutenção e Limpeza de Espaços Verdes Lda. 10% 532.00€

Verónica Margarida Guerreiro Louçã 70% 931.00€

Luís Sousa e Irmão Lda. 10% 1.197.00€

Prados e Legados Lda. 25% 332.50€

Pausa Prudente Lda. 10% 798.00€

Rafael e Correia Lda. 10% 399.00€

http://www.cm-almodovar.pt/
mailto:geral@cm-almodovar.pt

MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184
http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

Maria Alice Brito Joaquim Venâncio  10% 266.00€

Manuel Augusto Palma Unipessoal
10% 532.00€

70% 1.862.00€

Manuel Jacinto Silva 25% 665.00€

Élio Luís Guerreiro Santos  70% 931.00€

José Carlos Guerreiro Coelho Palma 10% 133.00€

António Manuel Guerreiro Coelho Palma  10% 133.00€

José Manuel dos Santos Baroa  70% 931.00€

Methodos H20- Limpeza e Lavandaria  10% 1.330.00€

José Manuel Revés e Filhos 10% 532.00€

J.H. Martins Lda.  10% 266.00€

Maria Ema Caetanita Varela 10% 266.00€

João Torpes Camões 25% 332.50€

Carlos Manuel Rodrigues Gil 10% 133.00€

José Ângelo da Palma 10% 133.00€

Joaquim Manuel Duarte da Palma 10% 133.00€

Válter Manuel Silva Santos  10% 133.00€

Sérgio António Candeias Mestre Pinturas Unipessoal 10% 3.857.00€

João Martins Guerreiro Unipessoal Lda. 10% 665.00€

João Manuel Lança Guerreiro Palma  10% 133.00€

Maria Margarida da Palma Rosado Batista Botelho 25% 332.50€

Almoreboques - Sociedade de Reboques 10% 266.00€

Franguinho da Vila, Unipessoal Lda. 10% 399.00€

Maria Duarte Dias Cavaco Sequeira 10% 133.00€

R e R Salão de Cabeleireiro 70% 1.862.00€

Joana Isabel Guerreiro Palma  70% 931.00€

Maria Martins Ramos Palma  10% 133.00€

Ana Teixeira Unipessoal Lda. 10% 133.00€

Joaquim Manuel Brito Guerreiro 10% 133.00€

 José Manuel Martins Amaro 10% 133.00€

Silvino Manuel da Encarnação Romana 10% 133.00€

Elissandra da Silva Andrade Vinagre 70% 931.00€

Vânia Martins Fernandes  70% 931.00€

Erico Silva Palma  10% 133.00€

Amarílide Conceição Jesus Guerreiro 70% 931.00€

Nuno Ricardo Silva Palma Fernandes  10% 133.00€

Miguel Pedro Horta Guerreiro 50% 2.660.00€

Nelson Rodrigues Guerreiro 10% 266.00€

Fisiotomé  10% 266.00€

Elisabete da Silva Clara Inácio 10% 133.00€

António da Assunção Miguel   70% 3.724.00€

http://www.cm-almodovar.pt/
mailto:geral@cm-almodovar.pt

MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184
http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

Ana Maria Palma Isidro 70% 931.00€

Manuel Mestre Revés 70% 1.862.00€

Marília Nunes Guiomar Colaço 70% 931.00€

Maria João da Costa  70% 931.00€

Maria Catarina de Sousa Custódio Madeira  70% 931.00€

José Luís Brito Madeira  70% 931.00€

Mário Jorge dos Santos Marçal 10% 133.00€

António Diogo  10% 133.00€

Jaime Francisco Emídio  10% 133.00€

Sérgio Miguel Palma Guerreiro 10% 133.00€

João das Neves Romão Lda. 10% 665.00€

Transportes Maldonado Lda. 10% 665.00€

Laura Alexandra Dias Gonçalves 70% 931.00€

Francisco José Dias Sousa Lda. 70% 3.724.00€

António Manuel Martins Lourenço  10% 399.00€

Ana Cristina Tavares Martinez da Silva  25% 332.50€

Create Hapiness 10% 133.00€

2.º - Aprovar os encargos financeiros, decorrentes dos apoios em causa, nos termos do mapa

supra transcrito e com os fundamentos constantes nas fichas de apreciação técnica das

respetivas candidaturas; ---------------------------------------------------------------------------------------------

3.º - Retirar da Ordem de Trabalhos a candidatura que infra se discrimina, tendo em vista a

sua reanálise. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PESSOA COLETIVA/TRABALHADOR INDEPENDENTE/ EMPRESÁRIO

Maria Conceição Santos Palma

Nos termos do n.º 3 do art.º 57.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação,

a Câmara por unanimidade, deliberou aprovar todas as deliberações presentes, em minuta.  -

Para que não se alegue desconhecimento, mandei passar este e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos do costume.  ----------------------------------------------------------------

Paços do Município de Almodôvar, 16 de abril de 2021

O Presidente da Câmara Municipal,

http://www.cm-almodovar.pt/
mailto:geral@cm-almodovar.pt

		App AIRC
	2021-05-07T10:42:58+0100
	ANTÓNIO MANUEL ASCENÇÃO MESTRE BOTA